
 
 Zarządzenie Nr 305/2018 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 25 października  2018 roku 
 
 
 
             w sprawie zmian  w Uchwale  budżetowej gminy na 2018r. 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U. z 
2017 r., poz. 2077 /  Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
Nr1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 27 985 599,68 zł. z tego: dochody 
bieżące w wysokości 24 628 104,85 zł. , dochody majątkowe w wysokości 
3 357 494,83 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem  
Nr 2. 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 31 803 324,59 zł. z tego: wydatki 
bieżące w wysokości 23 356 235,80 zł. , wydatki majątkowe w wysokości 
8 447 088,79 zł. 

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z 
załącznikiem nr 1a, 2a. 

6. Wprowadza się zmiany w dotacjach udzielonych w 2018 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2018. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

 



 

 

 

 

 

 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 305 /2018 Wójta Gminy Sadowne z dnia  25.10.2018 r. w sprawie zmian 
w Uchwale budżetowej gminy na 2018 rok. 
 
 
 

 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone i własne. 
Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik  Nr 1 
 do zarządzenia Nr  305/2018 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  25 października 2018 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział  Rozdział  Paragr af Treść Przed 

zmian ą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 979 965,95 145 373,12 2 125 339,07

 01095  Pozostała działalność 236 321,19 145 373,12 381 694,31

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

176 321,19 145 373,12 321 694,31

852   Pomoc społeczna 342 712,00 44 097,00 386 809,00

 85216  Zasiłki stałe 115 035,00 35 483,00 150 518,00

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

115 035,00 35 483,00 150 518,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 67 600,00 8 614,00 76 214,00

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

67 600,00 8 614,00 76 214,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 709,00 12 131,00 28 840,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 16 709,00 12 131,00 28 840,00

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

16 709,00 11 241,00 27 950,00

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych 

0,00 890,00 890,00

855   Rodzina 7 907 130,00 14 162,00 7 921 292,00

 85504  Wspieranie rodziny 223 200,00 14 162,00 237 362,00

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 14 162,00 14 162,00

  
Razem: 28 023 149,68 215 763,12 28 238 912,80

  w tym : 

bieżące 24 744 064,09 215 763,12 24 959 827,21

majątkowe 3 279 085,59 0,00 3 279 085,59

 
 
 



 
 
 

Załącznik  Nr 1a 
 do zarządzenia Nr  305/2018                                                                                                

Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 25 października 2018 r. 

 
 
 
Zmiany w planach dochodów na zadania zlecone: 
 
 
Dział  Rozdział Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie   

010   Rolnictwo i łowiectwo 176 321,19 145 373,12 321 694,31  

 01095  Pozostała działalność 176 321,19 145 373,12 321 694,31  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

176 321,19 145 373,12 321 694,31 

 

 
Razem: 8 294 691,19 145 373,12 8 440 064,31  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Załącznik  Nr 2 
 do zarządzenia Nr  305/2018 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  25 października 2018 r. 

 
Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
 
Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed 

zmian ą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 302 917,19 145 373,12 3 448 290,31

 01095  Pozostała działalność 176 321,19 145 373,12 321 694,31

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 696,23 2 434,20 5 130,43

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461,05 416,25 877,30

  4430 Różne opłaty i składki 172 863,91 142 522,67 315 386,58

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

76 511,00 0,00 76 511,00

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

75 288,00 0,00 75 288,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 868,00 4 800,00 20 668,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 - 2 500,00 10 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 258,22 - 2 000,00 4 258,22

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 300,00 200,00

801   Oświata i wychowanie 7 857 624,63 0,00 7 857 624,63

 80101  Szkoły podstawowe 4 019 257,36 - 20 000,00 3 999 257,36

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 962 818,34 - 20 000,00 1 942 818,34

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

450 386,00 6 000,00 456 386,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 008,36 6 000,00 188 008,36

 80104  Przedszkola  850 512,64 14 000,00 864 512,64

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 453 238,77 14 000,00 467 238,77

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

51 011,00 0,00 51 011,00

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

7 397,00 - 1 100,00 6 297,00

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 110,00 1 100,00 44 210,00

852   Pomoc społeczna 1 065 775,34 44 097,00 1 109 872,34

 85216  Zasiłki stałe 123 035,00 30 483,00 153 518,00

  3110 Świadczenia społeczne 123 035,00 30 483,00 153 518,00



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 427 498,85 31 614,00 459 112,85

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 624,33 26 114,00 326 738,33

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 979,00 2 700,00 55 679,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 6 392,00 500,00 6 892,00

  4260 Zakup energii 3 000,00 - 700,00 2 300,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 500,00 6 500,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

3 000,00 2 500,00 5 500,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 127 800,00 - 18 000,00 109 800,00

  3110 Świadczenia społeczne 121 800,00 - 18 000,00 103 800,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 292 060,00 12 131,00 304 191,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 27 209,00 12 131,00 39 340,00

  3240 Stypendia dla uczniów 27 209,00 11 241,00 38 450,00

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 890,00 890,00

855   Rodzina 8 009 101,66 14 162,00 8 023 263,66

 85504  Wspieranie rodziny 340 171,66 14 162,00 354 333,66

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 005,00 14 162,00 48 167,00

 
 

Razem: 31 840 874,59 215 763,12 32 056 637,71

w tym : 

bieżące 23 330 885,80 215 763,12 23 546 648,92

majątkowe 8 509 988,79 0,00 8 509 988,79

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  Nr 2a 
 do zarządzenia Nr  305/2018 

                                                                                                                       Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia  25 października 2018 r. 

 

 
Zmiany w planach wydatków na zadania zlecone: 
 
Dział  Rozdział Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 176 321,19 145 373,12 321 694,31  

 01095  Pozostała działalność 176 321,19 145 373,12 321 694,31  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 696,23 2 434,20 5 130,43  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461,05 416,25 877,30  

  4430 Różne opłaty i składki 172 863,91 142 522,67 315 386,58  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

76 511,00 0,00 76 511,00
 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

75 288,00 0,00 75 288,00

 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 868,00 4 800,00 20 668,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 - 2 500,00 10 500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 6 258,22 - 2 000,00 4 258,22  

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 300,00 200,00  

801   Oświata i wychowanie 51 011,00 0,00 51 011,00  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

51 011,00 0,00 51 011,00
 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

7 397,00 - 1 100,00 6 297,00

 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 110,00 1 100,00 44 210,00  

 
Razem: 8 294 691,19 145 373,12 8 440 064,31  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 3                                                                                                                      
do Zarządzenia Wójta Gminy  

                                                                                                                                           Sadowne nr  305 /2018                                                                                                                                                                                                
z dnia  25 października  2018 r 

 
 
 
 
 

 Dotacje udzielone w 2018 roku z bud żetu podmiotom nale żącym i nie nale żącym do 
sektora finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej  

1 2 3 4 5 6 

Jednostki 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów  
Budowa drogi powiatowej nr 4206W 

Sadowne – Kołodziąż –Złotki- 
granica powiatu  w miejscowości 

Złotki 

  251 484,79 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Sadownem  

410 000,00   

921 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 260 000,00   

921 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 81 218,00   

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 120 000,00 15 000,00 

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

926 92695 Kluby sportowe   80 000,00 
801 80101 i 

80103 
80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

419 310,76   

801 80101 i 
80103 
80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełki 

276 545,24   

921 92120 Termomodernizacja Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Sadownem 

  15 000,00 

Ogółem  R-m dotacje : 1  928 558,79 zł. 1 447 074,00 120 000,00 361 484,79 

 
 
 
 
 
 

 


